Sed unde adeò potenter sum putandum prodisse com- memorum, & monstrosum adeò esse imposturam obozram? Potuit sapientia teatillæ libratum imprudentem, vt sub cu- ius auctori titulo reperit initium codicis oblongatum, ex extera omnia, que in eo contineruntur, eidem putaret es- se tribanda auctori, nemo enim est, qui ignorat, qui antiquorum codicium habet sibi, sibi sepius solete con-tingere, vt non vñcum vel duos, sed tres, quatuor & amplius habeat idem volumen diuersorum auctorum tra- datus, & aliquos ex illis inueniri sub nomine vñius au- toris exceptios: vt nisi quis oculos lycenos habeat, sibi accidat, vt in scripto auctori tribuatur, quicquid inferius eodem codice continetur. Cum aliqui & facile contigile possent, vt in corroso consumptio; ni nimiam vetustate codice, litteris lahefactatis, legere librarius, Eusebius,

VII.

A 3

pro

VII	CHRISTI LEONIS THEODOSII 34. 441. PABL. VALENT. 17.	IMP. Annales THEODOSII 34. 17. IMP. LEONIS CHRISTI PABL. 441.
a Tom. s. unusq. lett. p. 722.	pro Eucherio. Sed reperimus ex eis editis antiquis monumentis in Gallicanis Litanis verbis conscriptis ab Hermannino Rabani Mauri discipulo, nominari inter fan- dos Episcopos etiam Eusebium, sed incerte Cuitatis Epis- copum, verius sic se habent: Martinus, Proculus, Caesarinus, Eusebius, & Orient pro nobis criminibus variis. Hac dixerimus, ne adeo nomen Eusebii exhortescas, si demperies, Emili- feni.	maret per omnes spiritu alium verum disciplinai: ad hoc etiam te potest consummabitur summis viris Saluans atque Vincentio elo- quentia pariter & sapientia praeminentibus, &c. Sed & ipse et iam Saluianus in epistola ad Eucherium, ab eo ambuile genitos tradit: cum tamen non ignoremus ab alijs eos cre- ditos filios spirituales Eucherij; qui cum coniugatum ne- scierunt.
VIII. RESUTY CHORI S. EUCHERI RIO AVA- HOMI- LIA.	Sicgitur non patiantur amplius, rogo, mei Lugdunen- ses, tantum suum iporum thesaurum the alatrum inclu- di: sed iustissimam vindicatione, sua esse Ecclesia opes in- telligentes, eisdem iuris edentes: cuiusmodi iurum ipsi affigunt titulum, ac veluti sigillo confingunt: Homilia S. Euch- erio Episcopo Lugdunensis restituta, salvo bidentis edata circulo Eu- sebius Emilius. Elenchis his aliis insuper addenda, fed in his diutius immonstrari non patitur ratio instituta. Sed sicut in- dignandum est, tam in sanctissimi virtutis ciuitatis sub titulo celestissimi Ariani palam expolita ita dolendum eas om- nes hanc integrę repetiri. Qui enim tum monachus, tum Episcopus in eo dicendi genere anfis plurimum ver- fatus est, longè plures oportunt ex his cùm ad monachos, tum ad populum conciones excidisse quidem nonnullas, Claudianus certissimam fidem facit, dum quam ipse citat e Eucherij homilijs, omnino desideretur.	Scrus & ipsum, de quo agitur, sanctum Eucherium in eamdem Lerinensem insulam se contulisse: illicque & in alia proxima insula monasticam vitam exercuisse, te- statuissent Sidonius in carmine Eucharistico ad Faustum scripto, necnon Hilarius: tradunt autem proximā aliam illam insulam esse Lerinem Lerina propinquam. Sed & eiusdem etiamēritam vitam Ecclesia præconia celebrat dum eius agens natalem diem hac ait: Eucherius nobilissi- mo Senatorum ordine ad religiosam vitam habituus, condensus dū inter septa spadanea fronte conclusus orationibꝫ & iuris Christi seruans, & quæ se quantur. At de S. Eucherio Lug- dunensi Episcopo modo hæc tñs, iterum suo tempore eundem opportunitym conuentur. Illa autem S. Eucher- ius Episcopus Aurelianensis Ecclesia, procul abesse, ut hæc tempora referri possit, quem confitit vixisse, cum Car- olus Martellus regnum Franchorum administraret, de quo suo loco dictum sumus: modò autem de aījs, qui huic Synodo interfuerūt, Episcopi proclamant orationem.
IX. V. V. A. TANTIVY ET NON DVO. XV CERKII LVDY- MENSES.	Quihuc item Araucana Synodo Saloniūs reperitur interitus Episcopus, eidem: esse subscriptus: cuiusnam Ecclesia Antifites fuerit, haud exp̄minatur. Scimus in Saluiani inscriptione ad suos libros de Recto iudicio, quos ad eundem Saloniūm scripti, nominari Saloniūm Episcopum Viennensem. Verum Ad eundem Ecclesiæ P. xvi, cum exacte recenseret omnes Viennenses Episcopos, Saloniūm penitus ignorauit: à tempore enim Constantini Magni in han diem hos enumerat Viennensis Ec- clesie succellentes Episcopos. Pachahum, Claudiūm, Ne- cerium, N. cerium, atque Mamerium. In his tamen non invenimus, fusile Saloniūm & eius fratrem Ecclesiæ Vienn- ensis studiofusiles, vt Sidonij epistola f ad Saloniūm data significat verbis illis ad finem positis: Licet rur positi frères implauerit agricultas; tunc verò propriam terram secunda- bit, si Celsiam, quamplurimum colitis, plus colatis. Scimus in tabulis duplicitis Indicis Episcoporum Lugdunenum a Democarthe editis, post S. Eucherium ponit Saloniūm, & post eum Seranum, Episcopum Lugdunensis. Sed si Sa- loniūm Lugdunensis fuit Antifites, quoniodū hinc Synodo subscriptus, habetur, cui etiam Eucherius eiusdem Ecclesiæ Postulat interfuerit? Numquid duo vihi Ecclesiæ Epis- copi procul ab eis Antifaticis legitibus, ipso Nicia- ni Concilij decreto verant? Sic eteadem ratione dixi- mus, longius abesse, vt qui ultro ferme loco Celsius subscriptus habetur, si ille magis nominis Episcopus A- relatensis: nam eidem Ecclesiæ qui hoc tempore præterat Episcopus Hilarius, hinc Synodo præfuit: inimico nec sta- tutum postulat sedis Celsius, sed Raemius, & post Raemium Ennius, & post eum Leonius, cùm tandem sit subrogatus Celsius. Scimus præterea eundem creditum Saloniūm cum eo, qui dictus reperitur depravate Salo- niūm Episcopis Genuenis.	Qui item huic Synodo interfuerūt Maximus reperitur, nequaquam sive illum putamus Regensem in eadem Gallia Narbonensis Episcopum, de cuius ordinatione ext- erat eiusdem Eucherij, que in dicitur Eusebium, homilia E. nam fedis illum post Prosperum, suo loco dicemus, hic autem cuius Ecclesiæ Episcopus fuit, hanc exploratum habemus. Scimus tamen alium Maximum Episco- pum Taurinensem celebriter nominis doctissimam & sanctissi- mam Antifitem his quidem vixisse temporibus: id enim in liquido colligere possumus, quod idem reperitur præto fusile Mediolanensi Concilio sub sancto Leone Romano Pontifice celebrato, de quo suo loco dicemus. Quod autem hic fortassis Maximus ille Tauri- nensis Antifites fuit, deduci argumentum po- test ex conjectura; cùm inter decreta Petrum hanc Concilij vigesimoquarto canone, idem se velle se qu-
b Sido. I. p. Epist. 8. c Greg. Tu- tor. I. 2. c. z.	Præter hunc, de quo est sermo, scimus & alium hoc fe- cule vixisse Eucherium virum clarissimum, quem data ad eum epistola plurimum laudat Sidonius Apollinaris, sed teste Gregorio Tuorenensi, occisum cum confitacit a Victorio Duce tempore. Quarici Gothorum Regis, de quo suo loco pluribus agendum erit. Alium inopefusse dici as Eucherium iidem Senatorum vitum iniquum, fed bir- ganum, haud idoneum habitum, qui facit ordinis milita- rii non en daret, cuius meminit idem Sidonius in con- cione habita in electione Simplicij Episcopi Biuticensis post plurimos annos, cùm iam ipse Sidonius & fecit Epis- copus, & Ecclesiæ Lugdunensis non amplius Eucherius, sed Patiens p̄celet Antifites: vt intelligas, & ocul abesse, & ille fuit postea factus Episcopus Lugdunensis; magis conquerre, cùm iunguntur cum Eucherio illo, ad quem ex- tra Sidonij epistola, quam vt diei postū cunctum postulat eorum fusile Lugdunensem Antifites.	X.
d Gennad. 5. 3. e Veranij Veranij p. 7.	Citecum iungam sanctum Eucherium, de quo est ser- mo fusile coniugio obligatus, & ex eo genui vires san- ctissimes, cosdemque potest Episcopos, quos primum monasticis voluit imitari discipulis, cùm ex Gennadii tum etiam ex eiusdem Eucherij scriptis postulamus intellige- re. Ipse enim Gennadius, dum de Euche: io agit, hæc aet: Eucherit etiam ap̄ petr. om̄nium florum Verani & Saloniū Esti & om̄nium p̄ficiat aquaque, & aliarum capitula Scripturarum. Fusile nos quidem germanos habet, cùlud Eucherij in scriptio commentatorum in Genesim & in libros Regum deponit, Cognoscit Veranum suum filium ipse sanctus Eucherius, dum ad eum scribit librum de Spirituali- bus formulis: aque & Saloniūm suum facetus natum in præfatione ad posteriorum librum Instructionum, & cum perorat: cùlud enim exordio hæc habet de bene iuncta vita Saloniū: Dignum namq; est, inquit quacunq; carmine in- genuum tuum reparari, qui rixidum decem annos natu crevum ingressus inter illas Sanctorum manus, non solam imbutus, verum etiam exortus sis ab Bonorato patre, illo, inquam primo insula- rum postulat Episcoporum magistro: cùm te ille beatissimi Hilary- rum insulam tyron, fel tan nunc summae Pontificiæ doctrina for-	XIV.

proferuntur, quod statutum fuerit in Concilio Taurien-  
si, cuius Ecclesie Maximus erat Episcopus: Eius quidem  
Ecclesie Episcopos conuenienter coniueisse cum Episcopis  
Gallie Narbonensis & Lugdunensis epifola etiam S. Gre-  
gorii Papae significant: parvamq; Taurinenis Ecclesie  
intra limites Franchorum regni propage terminos, e-  
iusdem Gregorii Papa littere data ad Theodoricum &  
Theodebertum Franchorum Reges offendunt. Quoniam  
hoc etiam seculo aliis in Gallia Maximus Episcopus To-  
loianus, de quo inferius dictum fuit.

Est celebris etiam memoria inter alios Patres, qui huius  
Concilii interfuerunt, Constantini Episcopi Vangenii  
Ecclesie, configurata tabula Ecclesiastici: quod enim  
luctante elanerit, eius natalis dicitur in Ecclesia Catholi-  
cana annuum reperitur pridie Id. Aprilis, quem & alii Gal-  
licano Concilio interfuerit scimus ex Synodal epifola  
ad sanctum Leonce Romanum Pontificem scripta. Au-  
gustalis quoque Episcopi, qui itidem dicta Synodo sub-  
scriptus habetur, quinto Id. Septemb. memoria in Eccle-  
sia colitur. Tot igitur clavisim Antilites Synodus A-  
raucanam, licet paucorum Episcoporum numero con-  
gregata, reddidere in omnibus celebrem & illustrem.  
Porro ut tot infinges doctrinam & saefitare virtutem eisdem  
provinciis inuenientur, id praetitile videtur celebri-  
tum Letineni insula proxime adiacentis terra econ-  
trum, fanum illorum Episcoporum seminarium de ipsa  
enim sanctis germinibus fertili Sidonius Apollinaris in  
carmine Eucharistico ad Faustum Episcopum Regensem  
his meminit veribus:

Fratribus inseparans, quanto illa insula plana  
Miseric in celum montes: que sancta Capratis  
Vita sensu, amoremq; Lupisque gratia patrem  
Manus Honoratum fuerit quoniam Maximus,  
Vibem tu cum Monachis, antiques & Abbas  
Bisuccisor agu. Celebrans quoq; laudibus illis  
Euchery venient, iter redempto Hilari.

De eisdem inuenientur S. Eucherius, & Cæliarius Epis-  
copus Arelatenis, cum ciuidem celebrat laudes canobij  
Letinenis. Porro non omnes confitit enumeratiss. Sidon-  
ium, quem Salomon ciuidem insula (vt modò vidimus)  
aperto accolam S. Honorati Abbas alumnum præter-  
missus liquevit, verum & certum est prætermissus Vincensium  
virtutem doctissimum, cognomine Letineniem, cuius alijs  
meminerunt.

XVI. Sed accipe ex S. Eucherio libro de Eremi laude fra-  
gmentum, vbi agens de viris sanctissimis ciuidem Letinen-  
is insula habitatoribus, haec inter alia, postquam eis pro-  
secutus in insula laudes, ad finem habet. Digna, que Honorato  
autore fundata sit, que tunc insitum tantum nadat patrem,  
Apostolici spiritus vigore & valitis honoris radimentis. Digna, que  
illam suscipiens ita emitteret: Digna, que præstissimum aliam mo-  
nachos, & ambicendos preferat sacerdotem. Hac nunc successorem e-  
ius tenet Maximum, nomine clarum, quia post ipsam meruit ad-  
scribi. Hoc habebit reverendi nominu Lopam, qui nō illum ex-  
tribus Benjamin Lopam retulit: Hoc habuit germanum eius Vin-  
centium, interno gemmam splendore perficiens. Ita nunc posse  
de venerabilitera grauitate Caprasim reverbera sancti patrem: Hoc  
nunc habet sanctos filios, qui diuini cellulæ Aegypti Patres  
Galli nostri inueniuntur, hec ex Eucherio commentario  
de laude Eremi ad Hilarium scripto, haud pridem Par-  
sis custo solertia doctissimi Genebardi. At de clarissi-  
mis viris, qui his temporibus in Narbonensi Gallia flo-  
ruerunt, & huc Concilio interfuerunt, deinceps magis  
magistris & alumnis Letinenium monachorum haec-  
tenuit.

XVII. Accum autem in hoc Concilio à Patribus constat de  
recipiendo diversi generis penitentibus: sed & præser-  
vam formam excommunicandi aliquem, & reconciliandi  
excommunicatum, habet appendix: complura vero alia  
in hac Synodo reperiuntur eis statuta ad conferendas  
imiuolacem Ecclesiasticam disciplinam. Illud vero ad po-  
strellum ad cœlestes Patres, vt nullus coniunctus sine alterius  
futuri coniunctus denunciacione foliatur māta peccantem.  
Synodus absoluere: Itaq; sequenti anno si Domino nostro Iesu

Christo permittente conceditur) die decimoquinto Kal. Novemb.  
in Araucio territorio conuentum habemus. hæc Patres, non  
extra illud quidem: quod vero reperitur posterius Araucio  
canum Concilium, haud sequenti anno, sed longe postea  
collectum fuit, ut suo loco dicemus.

Quod reliquum est rerum gestarum anni huius: sub eo-  
dem Cyr Consulatu hæc habet in Chronico S. Prosper:  
Theodosius Imperator bellum contra Vandalos mox arescendo  
& Anaxilus atq; Germano Dacibucum magna clausa directa: qui  
longi confitacionibus negotiorum differentes: Sicilie magis oneri,  
quam Africa presidio fuerunt. hec Prosper. His igitur magis  
magis barbari Regis animus irratius in Catholicos  
Christianos, quos subegerat, commonus est: ex qua qui-  
dem re & quæ reliqua erant Africa sub domine Valen-  
tiniani Imperatoris, granis fluctuare ceperunt: quam-  
obtem ab eo & Galia Placidia marce illad initum confi-  
lum est, ut cum Genserico pacem complicerent, sic con-  
fatum putantes tum Catholicæ pierati, tum etiam locis  
haec Romano Imperio cuto dedit. Post pax inita est  
anno sequenti, dicemus de ipsa suo loco.

## I E S V C H R I S T I .

Annus 442.

LEONIS PAP. THEODOSII 35. IMP.

Annus 3. VALENTIN. 18. IMP.

C ONSVLVBVS nouis Dioſcoro & Eudoxio nouis a-  
peritur annus Domini quadragesimum quadrage-  
mus secundus, quo (inquit S. Procopius) cum Genserico  
Vandalorum in Africa Regis pax est confirmata: & eis statua  
Africa inter virumq; datus est. unde & factum est politica, ut  
Carthagine, & morantibus Catholicis Christianis im-  
petraret idem Valentianus Augustus à Genserico E-  
piscopum ordinari: quando id acciderit, suo loco dicen-  
dam. Quæ autem hoc anno idem Rex barbarus suis fit  
pafus, & quid ipse in eos idem S. Prosper hec narrat: In Gen-  
sericum apud suos de successu rerum experientem quidam optimi-  
tes ipsius exsuffauerunt, sed molitione detellit. multi ab eo supplicio  
exercitati atq; extinti sunt. Cum idem andendum alio etiam  
ridetur, multi Regis sufficio exsito sunt, ut hæc suorum a plus ri-  
rrupi perdeat, quæ si belli superaretur. dicit Prosper. Per op-  
portunum quidem videri poterat hoc tempus Orientalibus  
in invadendi Africam; quod alias si p. (vt vidimus) fru-  
stra tentaret, & vt id hoc ipso anno agerent, in Sicilia  
motas trahere Romanus exercitus: sed hanc adeo op-  
portunam ira Dei prætrix occationem: siquidem (vt idem  
Prosp. & Marcellinus) Confilibus anni huius  
affirmant) Hunnis Thraciam & Illyricum seu depopu-  
latione vastantibus, exercitus, qui in Siciliam invadunt, ad  
defensionem reuocant Orientalis Imperij. Sed quid de his  
Ioannes Diaconus, quem Paulum inscribunt, accipe: Per  
hec enim tempora Attiles Rex Hunnum, vir fortis atq; super-  
bus, dum cum exercitu hec Bleba super Hunnum principaverit, Thra-  
cia, & Illyria sena depopulatae & vastatae, omnia castella & ci-  
uitates in ruinam redigunt, præter Hadrianopolim & Heracleam,  
qua quondam Peronibus vocabatur. Tunc exercitus Romanorum,  
qui Sicilia morabatur, ad defensionem Orientalium pro-  
vinciarum reuocari: Cogitatur ergo Theodosius legationem atti-  
mtere, & sex milia librarum auræ pro ecclesiæ presbiteris, milie libra-  
rum annuum tributum per solitum pollicetur. Sed hi ferme die-  
bus tam terribili terramoto Romæ onus est, ut plurime ad eius  
& ad eius corruerent luci ipsi: quæ autem subdit de Brian-  
nis, suo loco dicemus.